
diário oficial Nº 35.016   29Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Inexigibilidade Nº 020/2022
Data da Inexigibilidade: 15.06.2022
Contrato Nº: 071/2022
Prazo: 02 (dois) meses
Objeto: O objeto do presente contrato é a transferência de recursos, por 
parte do patrocinador, a título de patrocínio, destinados a veiculação da 
marca do Banpará, sob título de Marketing Institucional, em diversas pro-
gramações culturais para a realização do Projeto “SALINÓPOLIS CIDADE 
JUNINA 2022” no munícipio de Salinópolis/PA, considerando o interesse 
em divulgar, fortalecer, agregar, incrementar, gerar reconhecimento e/ou 
ampliar benefícios ligados à marca, bem como, aos produtos e serviços, 
em atitude negocial, visando ao aumento do volume de negócios posto o 
reconhecimento do Banco como socialmente responsável na valorização da 
cultura regional.
Valor Total: R$-100.000,00 (cem mil reais)
Data de Assinatura do Contrato: 15.06.2022
Vigência: 15.06.2022 a 14.08.2022
Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, item 
3, §1º, “b” e “c” do RLC/Banpará.
Contratada: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Endereço: Rua Ananias Vicente Rodrigues, s/n – Centro
CEP: 68.721-000  Salinópolis/PA
Ordenador Responsável:  Ruth Pimentel Mello – Diretora Presidente.

Protocolo: 816998

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 508 DE 21 DE JUNHO DE 2022.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997;
Considerando as Leis de nº 07/91 e 077/11, que regulamentam a contrata-
ção temporária e Lei Complementar nº 131/2020, que regulamenta, den-
tre outros, a contratação emergencial de pessoal para ações de combate a 
pandemia da Covid-19, e;
Considerando o término da vigência contratos subsidiados na LC nº 131/2020.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos dos servidores, listados abaixo;

MATRUCULA V NOME CARGO LOTAÇÃO TÉRMINO

5957605 1 ALEXANDRE CAMPELO MARTINS MÉDICO Departamento de Controle 
de Endemias 12.05.2022

5957972 1 ALONSO VILAR PINHEIRO AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

Divisão de Compras e 
Patrimônio 21.06.2022

5955639 1 ANA CAROLINA COQUEIRO 
DE SOUSA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Diretoria Técnica 30.05.2022

57202757 2 ANDRÉ CARVALHO MATIAS ENFERMEIRO Diretoria Técnica 30.05.2022

5563771 4 BETANIA DO SOCORRO FERREI-
RA BENTES

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

Divisão de Medicamentos e 
Material Técnico 22/06/2022

5955462 1 BRENDA LORENA MACHADO 
PAES ENFERMEIRO Departamento de Auditoria 

em Saúde 30.05.2022

5957935 1 BRUNA RAFAELA TRINDADE 
NUNES FARMACEUTICO Divisão de Medicamentos e 

Material Técnico 22/06/2022

5955502 1 CARLA ADRIELY DAS NEVES 
OLIVEIRA FLORES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

Unid. de Ref. Especializada 
- Reduto 30.05.2022

5955504 1 CARLOS PINHEIRO DE ALMEIDA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

Departamento de Vigilância 
Sanitária 30.05.2022

5955544 1 CARMEM LÚCIA PACHECO 
DE SENA ENFERMEIRO Diretoria Técnica 30.05.2022

5955463 1 CASSIA SUANNE PADILHA 
CARDOSO ENFERMEIRO Diretoria Desenvol. e Audit. 

dos Serv. de Saúde 29.05.2022

5957609 1 CELENE DA PAZ GONÇALVES MÉDICO Departamento de Controle 
de Endemias 12.05.2022

5960462 1 CELICE FERREIRA MARINHO TECNICO DE 
ENFERMAGEM

Departamento de Vigilância 
Sanitária 21/06/2022

5955538 1 CINTIA ELAINE ALVES DA SILVA MÉDICO Diretoria Desenvol. e Audit. 
dos Serv. de Saúde 03.06.2022

5958010 1 CLECI RODRIGUES DA SILVA AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

Divisão de Compras e 
Patrimônio 22/06/2022

5955545 1 DANIEL DAVID PEREIRA DO 
PRADO

FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO Diretoria Técnica 29.05.2022

5955652 1 DIEGO MONTEIRO DA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Diretoria Técnica 30.05.2022

5955540 1 EDMUNDO JOSE VELOSO 
DE LIMA MÉDICO Diretoria Desenvol. e Audit. 

dos Serv. de Saúde 03.06.2022

5955505 1 ELDA NONATO DA CRUZ TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

Departamento de Epide-
miologia 30.05.2022

5956178 1 ELIENE DOS SANTOS RO-
DRIGUES BIOMEDICO Diretoria Técnica 08.06.2022

5955507 1 ELIZA PANTOJA CRUZ TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Laboratório Central 30.05.2022

5957593 1 FERNANDA DE PAULA MOREIRA MÉDICO Departamento de Controle 
de Endemias 12.05.2022

5955471 1 GABRIEL MIRANDA DE AZEVEDO ENFERMEIRO Diretoria Técnica 29.05.2022

5957681 1 GABRIELE BARROS DE AVIZ MÉDICO Departamento de Controle 
de Endemias 01.06.2022

5955474 1 GIZELE DE JESUS ARAÚJO SILVA ENFERMEIRO Diretoria Técnica 29.05.2022

5907899 2 GUILHERME DA SILVA NUNES ANALISTA DE 
SISTEMAS

Divisão de Vigilância a 
Saúde 16.05.2022

5957607 1 ISABELA LIMA CHRISTO ALVES 
DE CAMPOS MÉDICO Departamento de Controle 

de Endemias 12.05.2022

5955546 1 IVANETE DOS SANTOS 
FERREIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Divisão de Imunização 30.05.2022

5955641 1 JOYCE ALAICE DO NASCIMENTO 
SOUSA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Diretoria Técnica 30.05.2022

5955508 1 JUCIMARA RIBEIRO DA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Diretoria Técnica 30.05.2022

5957572 1 JULIANA CAROLINA ARAUJO DE 
LIMA NUNES MÉDICO Departamento de Controle 

de Endemias 04.05.2022

57196670 6 KAMILA LIMA CAMELO ADMINISTRADOR Núcleo de Informação 
em Saúde 19.05.2022

5955484 1 LARISSA DOS SANTOS CARDO-
SO PEREIRA ENFERMEIRO Gabinete do Secretário 29.05.2022

5955486 1 LEILIANE CRISTINA DE SOUZA 
COSTA ENFERMEIRO Unid. de Ref. Especializada 

- Reduto 29.05.2022

5962946 1 LEILIANE DA COSTA LOBATO 
MORAES FARMACÊUTICO Divisão de Medicamentos e 

Material Técnico 30/05/2022

5955488 1 LIANDRA BATISTA DIAS ENFERMEIRO Diretoria Técnica 29.05.2022

5955451 1 LOANA TELES FERREIRA DE 
CARVALHO COSTA FARMACÊUTICO Divisão de Saúde Bucal 29.05.2022

5957923 1 LUCAS BARROS RIBEIRO AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

Departamento de Vigilância 
Sanitária 21/06/2022

5955512 1 LUCICLEIDE FAVACHO DA LUZ TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

Divisão de Controle de 
Doenças Transmissíveis 30.05.2022

57222871 3 MANOEL THADEU ALVIM DA 
SILVA

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

Divisão de Compras e 
Patrimônio 20.05.2022

5963038 1 MARCIO AURELIO RAMOS 
COQUEIRO

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

Diretoria Administrativa e 
Financeira 28.05.2022

5955517 2 MARI ELZA BARROS MODESTO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Laboratório Central 30.05.2022

5955541 1 MARIANA RAPOSO DA CAMARA 
COELHO ALVES MÉDICO Diretoria Desenvol. e Audit. 

dos Serv. de Saúde 03.06.2022

5958067 1 MATHEUS MONTEIRO DOS 
SANTOS

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

Divisão de Compras e 
Patrimônio 22/06/2022

5957953 1 MAYCON CARDOSO DOMINGUES AGENTE ADMI-
NISTRATIVO Divisão de Almoxarifado 21/06/2022

5955454 1 RENATHA AURORA DA COSTA 
PADILLA SANTOS FARMACÊUTICO Divisão de Saúde Bucal 29.05.2022

5960085 1 RICARDO SOUZA E CASTRO ADMINISTRADOR Gabinete do Secretário 18.05.2022

5955664 1 ROSA MENDES RODRIGUES TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Diretoria Técnica 29.05.2022

5957989 1 RUBNILSON ISMAEL DA CON-
CEICAO PEREIRA FARMACEUTICO Divisão de Medicamentos e 

Material Técnico 22/06/2022

5955455 1 SÁVIO FELIPE GOMES PEREIRA FARMACÊUTICO Divisão de Medicamentos e 
Material Técnico 29.05.2022

5955646 1 SIMONE PALHETA MORAES TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM Laboratório Central 30.05.2022

5957959 1 VICTTOR HUGO FIDELIS 
OLIVEIRA

ANALISTA DE 
SISTEMAS Gabinete do Secretário 22/06/2022

           

57226330 2 CRISTIANE DO SOCORRO DE 
SOUZA ARIAS ENFERMEIRO Diretoria Operacional 14/06/2022

5961814 2 DAHIS MOANA LOBATO TAVARES 
GAMALIER PSICOLOGO Gabinete do Secretario 29/05/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 21.06.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 817069


